
ГАРАНТИЯ ДОЛГОВЕЧНОЙ ЗАЩИТЫ
ПОДТВЕРЖДЕНО НЕЗАВИСИМОЙ ЭКСПЕРТИЗОЙ - ДО 12 ЛЕТ

SINCE 1959



ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ

Слоновая Кость 4464

Мускатный орех 4089

Клюква в сахаре 4473

Осенний клен 4065

Розовый перец 4093

Сахарная вата 4060

Калужница 4058

Лимонный джем 4478

Нюд 4446

Миндаль 4066

В зависимости от качества поверхности обрабатываемой древесины, ее породы и пористости, способа обработки и технологии применений защитных составов, действительный тон 
может слегка отличаться от приведенного в цветовой палитре. Для того чтобы добиться желаемого оттенка, рекомендуем произвести пробный выкрас.

Снег 4003

Август 4002

Вечерняя роза 4449

Марокканский апельсин 4467

Красный коралл 4095

Зимний пляж 4088

Имбирь 4416

Майский нарцисс 4471

Норвежский лосось 4470

Палисандр 4079

Скандинавский иней 4223

Медовый нектар 4298

Летний сон 4225

Морковный фрэш 4414

Ночная фиалка 4070

Лёгкое дыханье 4477

Орегон 4090

Холодный лунный 4462

Махагон 4451

Ореховое дерево 4083

Кислород 4020

Сибирская Сосна 4456

Утренний туман 4013

Поздняя осень 4490

Ночной соловей 4463

Песчаная дюна 4232

Горчица 4057

Арахисовый  4491

Вишня в шоколаде 4097

Коньячный 4447

Ванильный крем 4475

Шафран 4059

Песок 4054

Сладкий ирис 4081

Спелая слива 4099

Глина 4479

Северная Лисица 4450

Щербет 4496

Рябина 4098

Бадьян 4445

Тонкий лёд 4418

Карамель 4056

Летний день 4264

Винный 4448

Бордо 4413 

Нефрит 4030

Энергия апельсина 4015

Золотой песок 4055

Скандинавский красный 4474

Королевский коричневый 4197

PINOTEX AQUA PROTECT

120КОЛЕРУЕМЫЕ ЦВЕТА

           



ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ

Арабский финик 4086

Первый день весны 4420

Кофейный 4492

Бирюзовый 4472

Фисташковый 4035

Осенняя лужайка 4252

Голубой топаз 4027

Молочный шоколад 4461

Нежная олива 4034

Кардамон 4036

В зависимости от качества поверхности обрабатываемой древесины, ее породы и пористости, способа обработки и технологии применений защитных составов, действительный тон 
может слегка отличаться от приведенного в цветовой палитре. Для того чтобы добиться желаемого оттенка, рекомендуем произвести пробный выкрас.

Светлый дуб 4005

Скандинавская береза 4354

Красный каштан 4080

Эгейское море 4487

Спелый шпинат 4480

Жженая карамель 4400

Летнее небо 4029

Осенее небо 4009

Мята 4031

Скандинавский Папоротник 4236

Капучино 4231

Вереск 4010

Кедровый орех 4016

Цветок Цикория 4466

Вечер в саду 4481

Турецкий кофе 4085

Снежная королева 4484

Тополь 4007

Мохито/Мятный сироп 4483

Изумруд 4482

Пшеничные колосья 4006

Небесный индиго 4485

Меранти 4357

Лавандовый полдень 4486

Графский парк 4419

Норвежский лес 4417

Морская волна 4026

Ольховая кора 4038

Африканский кактус 4495

Альпийский луг 4041

Корица 4073

Осина 4011

Тиковое дерево 4476

Зимняя сказка 4279

Летний зелёный 4469

Первая гроза 4494

Грушевое дерево 4489

Молочный голубой 4488

Природный минерал 4266

Прованс 4468

Нежная пудра 4084

Ночное небо 4460

Душистый перец 4087

Синий бархат 4243

Еловая хвоя 4039

Листья бамбука 4040

Гвоздика 4082

Лагуна 4023

Тутовое дерево 4493

Морской бриз 4235

PINOTEX AQUA PROTECT



ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ

Тик

В зависимости от качества поверхности обрабатываемой древесины, ее породы и пористости, способа обработки и технологии применений защитных составов, действительный тон 
может слегка отличаться от приведенного в цветовой палитре. Для того чтобы добиться желаемого оттенка, рекомендуем произвести пробный выкрас.

Дуб Махагон ПалисандрСосна

ГОТОВЫЕ ЦВЕТА

КОЛЕРУЕМЫЕ ЦВЕТА
30 уникальных оттенков палитры стран Скандинавии!

PINOTEX TINOVA PROFESSIONAL
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Скандинавский папоротник 7236 Благородная лотос 7226

Синий бархат 7243

Морской бриз 7235

Серебристый топаз 7227

Меранти 7357

Скандинавский карбон 7363

Саванна 7263

Медовый нектар 7298

Скандинавский иней 7223

Природный минерал 7266

Летний сон 7225

Летний день 7264

Полярный день 7247

Скандинавская весна 7228

Спелая олива 7244

Скандинавская береза 7354

Песчаная дюна 7232

Янтарь 7241 Весенний ветер 7289

Капучино 7231

Горная лава 7184

Дымчатый топаз 7287

Кориандр 7187

Королевский коричневый 7197 Осенняя лужайка 7252

Зимняя сказка 7279

Королевский красный 7242

Скандинавский красный 7350

Спаржа 7255



ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ

Калужница

Тополь 107 / 107

Шафран 159 / 159

Фисташковый 135 / 135

Эбеновое дерево 100 / 100

Черный тюльпан 112 / 112

Авокадо 144 / 144

Светлый дуб

Золотой песок 155 / 155

Осеннее небо 109 / 109

Вишня в шоколаде 197 / 197

Морская галька 108 / 108

В зависимости от качества поверхности обрабатываемой древесины, ее породы и пористости, способа обработки и технологии применений защитных составов, действительный тон 
может слегка отличаться от приведенного в цветовой палитре. Для того чтобы добиться желаемого оттенка, рекомендуем произвести пробный выкрас.

Орегон

Альпийский луг 141 / 141

Тиковое дерево

Листья бамбука 140 / 140

Осенний клён 165 / 165

Красный каштан 180 / 180Пшеничный колосья 106 / 106

Ореховое дерево Рябина

Белый 102 / 102

Красное дерево

Кардамон 136 / 136

Осина 111 / 111 Горчица 157 / 157

Красный коралл 195 / 195

Незабудка 121 / 121Сибирская сосна 156 / 156

Роза 192 / 192

Сосна

Василек 125 / 125

Палисандр

Кипарис 143 / 143

Пассифлора 196 / 196

Лагуна 123 / 123

Океан 127 / 127

Вереск 110 / 110 Миндаль 166 / 166Еловая хвоя 139 / 139

Летнее небо 129 / 129Олива 137 / 137

Винтажная медь 118 / 118

Морская волна 126 / 126

Ольховая кора 138 / 7138

ГОТОВЫЕ ЦВЕТА

КОЛЕРУЕМЫЕ ЦВЕТА (CLASSIC / TINOVA PROFESSIONAL)

PINOTEX CLASSIC / TINOVA PROFESSIONAL
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ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ

Рябина

Красное дерево

Авокадо 344 / 344

Эбеновое дерево 300 / 300

Светлый дуб 305 / 305

Горчица 357 / 357

Морская волна 326 / 326

Пшеничные колосья 306 / 306

Фисташковый 335 / 335

В зависимости от качества поверхности обрабатываемой древесины, ее породы и пористости, способа обработки и технологии применений защитных составов, действительный тон 
может слегка отличаться от приведенного в цветовой палитре. Для того чтобы добиться желаемого оттенка, рекомендуем произвести пробный выкрас.

Белый Палисандр

Калужница

Альпийский луг 341 / 341

Красный коралл 395 / 395

Осеннее небо 309 / 309

Кедровый орех - / 316

Морская галька 308/308

Роза 392 / 392

Черный тюльпан 312 / 312

Сосна

Тиковое деревоОрегон

Василек 325 / 325

Лагуна 323 / 323

Осенний клен 365 / 365

Золотой песок 355 / 355

Незабудка 321 / 321

Белый - / 302 Ореховое дерево - / 377

Ореховое дерево

Вереск 310 / 310Летнее небо 329 / 329

Осина 311 / 311

Кардамон 336 / 336 Сибирская сосна 356 / 356

Океан 327 / 327

Палисандр - / 379Рябина - / 398

Винтажная медь 318 / 318

Листья бамбука 340 / 340

Красный каштан 380 / -

Еловая хвоя 339 / 339

Олива 337 / 337

Вишня в шоколаде 397 / 397

Миндаль 366 / 366 Шафран 359 / 359

Пассифлора 396 / 396

Кипарис 343 / 343

Ольховая кора 338 / 338

Тополь 307 / 307
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PINOTEX ULTRA / DOORS & WINDOWS

ГОТОВЫЕ ЦВЕТА

КОЛЕРУЕМЫЕ ЦВЕТА
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ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ

Калужница / 558

Василек 525 / 525

Пассифлора 596 / 596

Карамель 556 / 556

Океан 527 / 527

Рябина 598 / 598

В зависимости от качества поверхности обрабатываемой древесины, ее породы и пористости, способа обработки и технологии применений защитных составов, действительный тон 
может слегка отличаться от приведенного в цветовой палитре. Для того чтобы добиться желаемого оттенка, рекомендуем произвести пробный выкрас.

Мята 531 / 531

Персик 562 / 562

Кислород 520 

Сахарная вата 560 / 560

Орегон / 575

Песок 554 / 554

Шафран 559 / 559

Нежная олива 534 / 534

Красный коралл 595 / 595

Энергия апельсина 915 / 915

Роза 592 / 592

Золотой песок 555 / 555

Ночная фиалка 928 / 928

Розовый перец 593 / 593

Палисандр 579 /579

Утренний туман 513 

КОЛЕРУЕМЫЕ ЦВЕТА
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PINOTEX INTERIOR / LACKER AQUA

ГОТОВЫЕ ЦВЕТА INTERIOR / КОЛЕРУЕМЫЕ LACKER AQUA

Ореховое дерево 577 / 577

Корица 573 / 573

Светлый дуб 505 / 505

Нефрит 530 / 530

Красное дерево / 578 Тиковое дерево / 518

Белый 502 Снежный 504 Небесная лазурь 517 Осенняя дымка 591 Японская хризантема 518

Фисташковый 535 

Зеленое яблоко 533 / 533

Зеленый попугай 532 / 532

Небесно-синий 524 Осеннее небо 509 

Вереск 510 / 510

Осина 511 / 511

Прибрежно-серый 514 / 514

Голубой топаз 528 / 528

Летнее небо 529 / 529

Морская галька 508 / 508

Осенний клен 565 / 565 Спелая слива 599 / 599

Арктический лед 522

Черный тюльпан 512 / 512

Листья бамбука 540 / 540

Снег 503



Морская галька 608Белый 602 Олива 637Палисандр 679

Авокадо 644Красное дерево 678

Осеннее небо 609

Горчица 657

Рябина 698 Черный тюльпан 612

Альпийский луг 641

Красный коралл 695

Осенний клен 665

Еловая хвоя 639

Океан 627

Светлый дуб 605

Шафран 659

Лагуна 623

Осина 611Золотой песок 655

Эбеновое дерево 600

Василек 625

Летнее небо 629

Калужница 658

Ольховая кора 638

Тиковое дерево 676

Вереск 610

Листья бамбука 640

Пшеничные колосья 606 Кардамон 636

Орегон 675 Тополь 607

Голубой топаз 628

Морская волна 626

Сибирская сосна 656

Роза 692

Кипарис 643Ореховое дерево 677

Фисташковый 635

КОЛЕРУЕМЫЕ ЦВЕТА

ДЛЯ САДА И ТЕРРАС

В зависимости от качества поверхности обрабатываемой древесины, ее породы и пористости, способа обработки и технологии применений защитных составов, действительный тон 
может слегка отличаться от приведенного в цветовой палитре. Для того чтобы добиться желаемого оттенка, рекомендуем произвести пробный выкрас.

Тиковое дерево

PINOTEX WOOD & TERRACE OIL

Бесцветный/База под колеровку

ГОТОВЫЕ ЦВЕТА



В зависимости от качества поверхности обрабатываемой древесины, ее породы и пористости, способа обработки и технологии применений защитных составов, действительный тон 
может слегка отличаться от приведенного в цветовой палитре. Для того чтобы добиться желаемого оттенка, рекомендуем произвести пробный выкрас.

Мебель, стены, потолки

Внутренние работы*

Продукты

Внешние работы*
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Фасады домов, беседки, навесы

Мекомнатные двери

Для сохранения натурального оттенка 
древесины на фасадах

Окна, входные двери

Окна, входные двери

Скрытые конструкции (лаги, балки и т. д.)

Садовый строения

Садовая мебель

Заборы, декоративные ограды и пр.

Рекомендуется

* При обработке пропитками Pinotex ранее окрашенных поверхностей необходимо тщательно очистить древесину от всех предыдущих слоев краски/пропитки/эмали/
лака до чистой древесины

Допускается

Пол террасы, веранды, лестницы

КАРТА ПРИМЕНЕНИЯ ПРОДУКТОВ PINOTEX



ТАБЛИЦА СООТВЕТСТВИЯ
название цвета AquaProtect Pinotex classic Pnotex Tinova Pinotex Ultra Doors & 

Windows  Interior Lacker Aqua  Wood &
Terrace Oil

Август 4002
Авокадо 144 144 344 344 644
Альпийский луг 4041 141 141 341 341 641
Арабский финик 4086
Арахисовый 4491
Арктический лед 522
Африканский кактус 4495
Бадьян 4445
Белый 102 102 готовый цвет 302 502 602
Бирюзовый 4472
Благородный лотос 7226
Бордо 4413
Ванильный крем 4475
Василек 125 125 325 325 525 525 625
Вереск 4010 110 110 310 310 510 510 610
Весенний ветер 7289
Вечер в саду 4481
Вечерняя роза 4449
Винный 4448
Винтажная медь 118 118 318 318
Вишня в шоколаде 4097 197 197 397 397
Гвоздика 4082
Глина 4479
Голубой топаз 4027 528 528 628
Горная лава 7184
Горчица 4057 157 157 357 357 657
Графский парк 4419
Грушевое дерево 4489
Душистый перец 4087
Дымчатый топаз 7287
Еловая хвоя 4039 139 139 339 339 639
Жженая карамель 4400
Зеленое яблоко 533 533
Зеленый попугай 532 532
Зимний пляж 4088
Зимняя сказка 4279 7279
Золотой песок 4055 155 155 355 355 555 555 655
Изумруд 4482
Имбирь 4416
Калужница 4058 готовый цвет готовый цвет готовый цвет готовый цвет готовый цвет 558 658
Капучино 4231 7231
Карамель 4056 556 556
Кардамон 4036 136 136 336 336 636
Кедровый орех 4016 316
Кипарис 143 143 343 343 643
Кислород 4020 520
Клюква в сахаре 4473
Коньячный 4447
Кориандр 7187
Корица 4073 573 573
Королевский коричневый 4197 7197
Королевский красный 7242
Кофейный 4492
Красное дерево готовый цвет готовый цвет готовый цвет готовый цвет готовый цвет 578 678
Красный каштан 4080 180 180 380
Красный коралл 4095 195 195 395 395 595 595 695
Лавандовый полдень 4486
Лагуна 4023 123 123 323 323 623
Лёгкое дыханье 4477
Летнее небо 4029 129 129 329 329 529 529 629
Летний день 4264 7264
Летний зелёный 4469
Летний сон 4225 7225
Лимонный джем 4478
Листья бамбука 4040 140 140 340 340 540 540 640
Майский нарцисс 4471
Марокканский апельсин 4467
Махагон 4451
Медовый нектар 4298 7298
Меранти 4357 7357
Миндаль 4066 166 166 366 366
Молочный голубой 4488
Молочный шоколад 4461
Морковный фрэш 4414
Морская волна 4026 126 126 326 326 626
Морская галька 108 108 308 308 508 508 608
Морской бриз 4235 7235
Мохито/Мятный сироп 4483
Мускатный орех 4089



ТАБЛИЦА СООТВЕТСТВИЯ
название цвета AquaProtect Pinotex classic Pnotex Tinova Pinotex Ultra Doors & 

Windows  Interior Lacker Aqua  Wood &
Terrace Oil

Мята 4031 531 531
Небесно-синий 524
Небесный индиго 4485
Небесная лазурь 517
Нежная олива 4034 534 534
Нежная пудра 4084
Незабудка 121 121 321 321
Нефрит 4030 530 530
Норвежский лес 4417
Норвежский лосось 4470
Ночная фиалка 4070 570 528
Ночное небо 4460
Ночной соловей 4463
Нюд 4446
Океан 127 127 327 327 527 527 627
Олива 137 137 337 337 637
Ольховая кора 4038 138 138 338 338 638
Орегон 4090 готовый цвет готовый цвет готовый цвет готовый цвет 575 675
Ореховое дерево 4083 готовый цвет готовый цвет 377 577 577 677
Осеннее небо 4009 109 109 309 309 509 609
Осенний клен 4065 165 165 365 365 565 565 665
Осенняя дымка 591
Осенняя лужайка 4252 7252
Осина 4011 111 111 311 311 511 511 611
Палисандр 4079 готовый цвет готовый цвет готовый цвет 379 579 579 679
Пассифлора 196 196 396 396 596 596
Первая гроза 4494
Первый день весны 4420
Персик 562 562
Песок 4054 554 554
Песчаная дюна 4232 7232
Поздняя осень 4490
Полярный день 7247
Прибрежно-серый 514 514
Природный минерал 4266 7266
Прованс 4468
Пшеничные колосья 4006 106 106 306 306 606
Роза 192 192 392 392 592 592 692
Розовый перец 4093 593 593
Рябина 4098 готовый цвет готовый цвет 398 598 598 698
Саванна 7263
Сахарная вата 4060 560 560
Светлый дуб 4005 готовый цвет 305 305 505 505 605
Северная Лисица 4450
Серебристый топаз 7227
Сибирская Сосна 4456 156 156 356 356 656
Синий бархат 4243 7243
Скандинавская береза 4354 7354
Скандинавская весна 7228
Скандинавский иней 4223 7223
Скандинавский карбон 7363
Скандинавский красный 4474 7350
Скандинавский Папоротник 4236 7236
Сладкий ирис 4081
Слоновая Кость 4464
Снег 4003 503
Снежная королева 4484
Снежный 504
Спаржа 7255
Спелая олива 7244
Спелая слива 4099 599 599
Спелый шпинат 4480
Тиковое дерево 4476 готовый цвет готовый цвет готовый цвет готовый цвет готовый цвет 518 676
Тонкий лёд 4418
Тополь 4007 107 107 307 307 607
Турецкий кофе 4085
Тутовое дерево 4493
Утренний туман 4013 513
Фисташковый 4035 135 135 335 335 535 635
Холодный лунный 4462
Цветок Цикория 4466
Черный тюльпан 112 112 312 312 512 512 612
Шафран 4059 159 159 359 359 559 559 659
Щербет 4496
Эбеновое дерево 100 100 300 300 600
Эгейское море 4487
Энергия апельсина 4015 515 515
Янтарь 7241
Японская хризантема 518



Пропитки Ріnotех рекомендуется наносить в два-три слоя 
при t° режиме от + 10 до + 25 °С, относительной влажности 
воздуха < 80%, влажности древесины < 18%. Перед и 
в процессе применения пропитки требуется тщательно 
перемешивать. Особенно тщательного пропитывания или 
промасливания требуют торцевые элементы древесины. 
Каждый последующий наносимый слой делает цвет на 
поверхности более насыщенным и при этом более устойчивым 
к солнечному УФ-излучению, обеспечивая покрытию 
повышенную стойкость к атмосферному воздействию. При 
использовании деревозащитных масел рекомендуется 
проводить санитарное промасливание обработанной 
поверхности одним слоем с периодичностью один раз в 
год. Для обработки поверхностей, где требуется сохранить 
естественный вид древесины, рекомендуется использовать 
лессирующую пропитку Ріnotех Natural.

Pinotex — гарантия долговечной защиты покрытия 
до 12 лет.

Деревозащитные средства Pinotex прошли экспертизу 
в лаборатории «Росхимтест». Пропитки выдержали 
суровые испытания, имитирующие более жесткие 
погодные условия, чем реальные. Образцы подвергались 
воздействию избыточной влажности, перепадов температур 
от –45 °C до +60 °C, УФ-излучению и длительной выдержке 
на воздухе. В результате тестирования независимая 
экспертиза «Росхимтест» подтвердила полное соответствие 
продуктов заявленным характеристикам по сроку службы:

• Pinotex Classic — до 6 лет защиты древесины;
• Pinotex Ultra — до 8 лет защиты древесины;
• Pinotex Tinova — до 12 лет защиты древесины.

Образцы оттенков в данной палитре соответствуют нанесению 
двуслойного покрытия на мягких породах древесины 
и настолько приближены к окончательному результату, 
насколько позволяют возможности полиграфии.

В зависимости от качества поверхности 
обрабатываемой древесины, ее породы и пористости. 
способа обработки, а также от технологии применения 
защитных составов, действительный тон может слегка 
отличаться от приведенного в цветовой палитре. Для 
того, чтобы добиться желаемого оттенка, рекомендуем, 
по возможности, произвести пробное окрашивание 
на оригинальной деревянной поверхности.

«Акзо Нобель Декор»
143900, Московская обл., Балашиха,
Северная промзона, Покровский проезд, владение 9

тел. +7 (495) 795 0160
факс +7 (495) 795 0153

www.pinotex.ru
8-800-333-68-48
пн-пт: 09:00-19:00 (МСК)
Звонок по России бесплатный

ОСОБЕННОСТИ ПРИМЕНЕНИЯ

Горячая линия
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